
a

pR§voa!ff Ř*D - §orá§fit§fi

1. IDENTIFIKAčIví úpe.lp A poDMírxy črIvxosrr
Provozovate!ka:

o Kristýna Miklíková, VosmíkovÝch S3UZB, 180 00 praha 8 - Libeň, tel: 603 140
406, tel na recepci: 604 462 602, e-mail: k.miklikova@seznam.cz

o Oprávnění pro výkon činnosti: Provozování solárií
o Odpovědný zástupcel Patrik Talián
o Vzdělání: Profesní kvalifikace - Obsluha solária (69-031-H)

: H předmět podnikání: Výroba, obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, vznik oprávnění:
23.L0.20L7, doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

o Zivnostenské oprávnění č. 2" předmět podnikání: Provozování solárii vznik
oprávnění: 05.12.2019, doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou.

o Obě živnostenská oprávnění vydah úřad příslušný dle živnostenského zákona

- Úraa městské části-praha B
o lčo: oos+74Lg
o ID Datové schránky: 7gg8qub
o Zdravotní prŮkaz vydán: 15,06,2005 na dobu neurčitou, vystavila MUDr.

Zdeňka Vojtková
Název provozovny: SoLÁRIUM A KosMETIcxÉ služBy (sAlótu - cÍrÍM sr
§KVELE)
Umístění provozovnyl Zenklova t232lL8L. 180 00 Praha 82 - Libeň (přízemí vlevo)
Poskytované služby: použití speciálního přístroje k péči o tělo - solária
Provozní dobal pondělí až pátek: 12:00 - 20:00 hod a dle předchozích on-line
rezervacr, Sobota a neděle: po předchozí tel. domluvě, jinak zavřeno
PoČet osob provozující solária celkem/ve směněl Ll!, v provozovně Solária
pracuje jen její provozovatelka.

a

a

a

a

a

2. POPIS JEDNOTLIVÝCH MÍSTNOSTÍ PROVOZO\rNY SOLÁRIA
. Provozovna se nachází na ulici Zenklova 123ZltB1, 180 00 Praha 82 - Libeň (přízemí

vlevo). V nebytovém prostoru se nachází jak provozovna Solárií a také provozovna
Kosmetických služeb.

. provozovna má celkem tři místnosti, pak záchod a zvlášť kuchyňku, ze které je technická
místnost s balkonem. VŠechny tři místnosti jsou průchozí a v každé je okno nebo dvě. Na
podlahách je poloŽen zátěžovy vinyl, spoje vinylové podlahy jsou za studena svařeny, což
dělá z podlahy po celém nebytovém prostoru podlahu lehce omyvatelnou a beze spár, Po
bocích jsou nalepeny plastové lišty. Zdi celého nebytového prostoru jsou vymalovány šedou
omyvatelnou barvou, a to téměř do rnýšky stropu (chybí asi 20 cm) a strop je pak vymalován
bílou barvou,

l Místnost 1, do které vstoupíte vchodem z ulice, je příjmová místnost s recepčním pultem
a posezením pro klienty (konferenČní stolek a Zžidle a baroui stolek a 3 barové židle), Na
recepci Vás uvítá vyŠkolená obsluha solária fiá jako provozovatelka) a uvedu Vás do světa
opalování v soláriu. Zde se objednává požadovaná služba, případně kupuje nabízená
solární kosmetika. Za recepcí na viditelném místě je zavěšeno osvědčení o profesní
kvalifikaci prokazující vzdělání obsluhy solária a naproti recepce je v plastové kapse
zavěŠen Provozní řád solária a hned vedle jsou zavěšeny dvě vitríny, kde je vystavena
solární kosmetika Australian Gold, Devoted Creations, Ed Hardy a další, která je pro klienty

-1- Hygienická staníce hl.r,l. lr l}r.l
se sídlem y Pr:;:.l

Oddčhní lrygiery obecne a i.,l;:,,.:;i:,,;
U/emní pracovišě Pl;1,1,; c

Mčšicki 646/5,190 00 i'l;,i'., ''Tcl.: +420286 883 cii1 1.

e-mail: pOdatelna@hygpl lilJ,cZ



a

k zakoupenÍ. Zepředu recepce je zavěšen plastorný držák na reklamní |etáky, katalogy a
Časopisy, Na recepČním, barovém a konferenčním stolku jsou umístěny plastové ceníky, na
ktených jsou pro klienty zveřejněny ceny opalování v soláriu a ceny za solární kosmetiku.
Nad konferenČním stolkem je zavěšena polička s menším dávkovačem studené pitné vody
s moŽností naČepování pro klienty zdarma, případně na recepcije malá lednice plná malých
vychlazených lahví neperlivé vody a vychlazených plechovek Coca-Coly, které jsou
nabízeny klientŮm Solária a Kosmeticlcých služeb zdarma k osvěžení. Vlevo vedle
recepČního pultu jsou dveře, které vedou na malý záchod s umyvadlem s přívodem teplé
pitné vody, kterou zajiŠťuje bateriorný průtokový ohřívač napojen jako celá provozovna
Solária a Kosmetických sluŽeb na vodovodní řád hlavního města Prahy. Umyvadlo je od
záchodu odděleno příČkou z dřevotřísky a shrnovacími dveřmi, tak že je vytvořena
předsíňka. Lékárnička první pomoci je řádně označena a zavěšena za recepcí vedle inýlohy
na ulici a obsahuje vybavení pro provozovny stejného typu,
MÍstností 1 se vchází do místnosti 3, kde je speciální přístroj - solárium. Zde je tedy
Provozovna solária, U solária je zásobník na papírové utěrky, protiskluzová podložka,
police a věŠáky, odpadkor4ý koš, hodiny a na odkládací polici jsou odličovací ubrousky a
tampónu na odstranění make-upu, Na viditelném místě u solária jsou umístěny rady
správného opalování a v neposlední řadě také zrcadlo a hodiny. Solárium je oddělené od
zbylé Části místnosti dřevotřískou, která neníaž do stropu a ani až na zem a jako vstup do
kabiny solária jsou posuvné dveře, jedná se vlastně o dělící příčkv. odvětrávání od solária
a jeho chlazení je nucené pomocí vzduchotechniky připevněné k soláriu flexi potrubím a
vyvedené ven malým okénkem. Solárium si tak nasává vzduch na chlazení z okna a
místnosti a odvádí za pomoci větráků, které jsou součástí solária, do potrubí z okna ven,
Odvětrávání místnosti je přirozené pomocí oken, které se dá normálně otevřít.

3. použtrí pŘísTRoJŮ A DALšícH zeŘizr;tlí
. Přístrojové vybavení: Speciálnípřístroj v péči o tělo - solárium ERGoLINE

CLASSIC 5OO TURBO POWER zakoupeno repasované od společnosti Top Sun - Patrik
Taiián, Čelakovského 404, Vimperk IL, IČo: 72097663

. Technická specifikace:
- hmotnost solária: 680 kg
- jištění: 3 x 25 A
- celkovlí příkon: 11 100 W
- rozměry otevřeného solária: 2330 x 1290 x 1660 mm
- rozměry zavřeného solária: 2330 x 1430 x 1380 mm- 44 x 160 W Ergoline Max Tan Turbo Power
- 4 x 400 W Ultra VIT - obličejové uibojky
- 5x25W-opalovačramen
- dvouokruhová ventilace těla s regulací
- přídavná ventilace těla s regulací
- rovná plocha na ležení

. solárium je po celkové elektro revizi se 100 % technicklm stavem a novými opalovacími
UV trubícemi, Dopravu i montáž provedla odborná firma od společnosti, která nám solárium
prodala. Ovládání solária je přes počítačorni program R2S nainstalovaný a ovládaný
z poČÍtaČe umístěného na recepci, která vytvořila na míru a dodala společnost Miom, s,r,o./
která zajiŠťuje doŽivotní podporu technika pana Ing. Michala Jiráčka po telefonu nebo
osobně v provozovně.

. Další sIužby poskfiované v provozovně solárií: možnost zakoupit krémy a další
kosmetiku před Či po opalování, a to přímo v provozovně, nabídku lze najít prostřednictvím
internetových stránek ii*ť]ii..ji,.ij:ill:::.iil]i.i:.;*,,iiia,:ii,r,..'':l:,l;.l;r kde lze přes kontaktní formulář

l.i.;|l i; n irkli s lir il i r ;; i.. 
j, ln. irrn ;-:rí

,]::,l"]:"*,:;.,,.,] .,
ru ,-) ru |jrt;till:! al;,,ri;vl,iil i]r;:ii: ljL 

']i'o1[i'iiťi;i'iliT u

ij nl;]] i: iir-]l ji1,]i] ]i] iii!l!ll i;l á]l;i i: r



a

a

rnrtvořit objednávku solární kosmetiky nebo položit dotaz pro odpovědnou osobu za provoz
solária.
Pracovnice k obsluze solária byla řádně zaškolena pomocí odborných pokynů k provozu,
údržbě a kontrole solária.
Přístroj je vybaven poČÍtaČem provozních hodin trubic, které jsou vyměňovány nejpozději
při a00 hodinách, tak jak nařizují směrnice a naYízení v Evropské unii. Každá rnýměna je
zaznamenána. Nesmí dojít k provozu při překročení r,nýrobcem stanovených provozních
hodín solárních trubic! Likvidaci trubic (= nebezpečného odpadu) provádíspolečnost Sun
World s.r.o./ Kerá je zároveň dodavatelem nových UV trubic na opalování.
Po kaŽdém pouŽití solária se dezinfikuje plocha na ležení uvnitř solária a ochranné brýle,
KaŽdý zákazník bude před vstupem do solária bude seznámen s působením UV záření na
organismus, s případnými kontraindikacemi a s obslužným systémem.
PouŽÍvané pomŮcky: speciální ochranné bryle, odličovací tampóny nebo ubrousky na
smývání make-upu, jednorázové papírové utěrky, plastové podhlavníky do solária
PouŽÍvaná solární kosmetikal v provozovně Solária jsou klientům nabízeny například
produkty solární kosmetiky AUSTRALIAN GoLD, DEVoTED CREATIoNS, ED HARDY NEBo
SUPER TAN, ORAN]ITO, .Klienti si mohou vybrat solární kosmetiku jako jednorázové
produkty t5-22 ml za jednotnou cenu nebo si mohou koupit velké balení daného výrobku
o obsahu 200 nebo 250 ml, V provozovně je umístěn jak na recepci, tak na konferenčním
a barovém stolku přehledný cenílg na recepčním pultu hned u vstupu je umístěn otočný
stojan s jednorázouými krémy, které jsou přehledně seřazené do kategorií před a po
opalování v soláriu, Naproti recepci je zavěšena vitrína, ve které jsou velké balení krémů a
gelŮ pro opalování v soláriu a v neposlední řadě je klientům k dispozici proškolená obsluha,
která je připravena s klientem vše konzultovat, poradit mu a určit jeho fototyp a dle toho
zvolit také nejvhodnější produkt solární kosmetiky.
Solární kosmetika ORANJITO se řadí díky vysoké kvalitě za přfiemnou cenu dlouhodobě
mezi absolutní ŠpiČku, splňuje požadavky i těch nejnáročnějších zákazníků. Právě díky
ŠpiČkové kvalitě získaly opalovací krémy do solária Oranjito v celosvětové konkurenci na
zahraniČním mezinárodním kosmetickém veletrhu první cenu ,,Zlatá Venuše" za nejlepší
kosmetický T ýrobek. Žhavou novinkou je 100o/o přírodní bio kosmetika do soláriá. Ňa
základě dlouholetých zkušeností specialistů připravili špičkovou recepturu pro nové
opalovací přípravky do solária a konopnou kosmetiku s exkluzivním a originálním designem
pro urychlení a zintenzivnění opálení.
Nabízené produkty soIární kosmetiky jsou vystaveny přímo v provozovně na recepci
na otáČivém stojanu nebo v prosklených podsvícených vitrínách a každý produkt je opatřen
cedulkou s uvedením prodejní ceny,

a

a

o

a

a

4. zÁsADy pREvENcE vzNIKu lllírpxčuícrr A JIITÝcH
oItTEMocnĚrgÍ

. kontraindikace: zál<az rnýkonů na nemocné kůži, manipulace s jizuami a mateřskými
znaménky, uýkony na sliznicích, oČní spojivce a rohovce dle zákona; 258Pa0O Sb,; o
ochraně veřejného zdraví a o změně něktených souvisejících zákonů, v platném znění,. postup čištění a dezinfekce pomůcekl pracovní pomůcky (ochranné bnýle) se po
pouŽití po kaŽdém zákazníkovi vždy řádně mechanicky očistl omyjí horkou vodou s
přídavkem saponátu, dezinfikují a opláchnou pitnou vodou, Z toho důvodu máme více
balení s ochrannými bnýlemí, Plocha solária, kde dochází ke kontaktu s pokožkou klíenta,
je po kaŽdém klientovi očištěna a vydezinfikována, jednorázové pomůcky se opakovaně
nepoužiluají.

. Dezinfekční prostředky; pro zabránění vzniku rezistence mikrobů vůči dezinfekčnímu
prostředku je prováděna pravidelná obměna dezinfekčních prostředků s různými aktivními
látkami' n*-''§T,;[ilcehlm, p; ,:;

* 3 - oo51i,{.H.m.ťd*"Jt**',,'

Móšickii 646/5,1 90 00 Praha {l
Tul.: +420 286 883 00.|-2

c"ntail: podalclna@hygpraha.i,



a Při práci s dezinfekČními prostředky se dodržují zásady ochrany zdraví a bezpečnosti
při práci a pouŽÍvají se osobní ochranné pomůcky, např. ochranné rukavice. Dezinfekční
přípravky se pouŽÍvají dle návodu výrobce a technického listu, Je dodržována koncentrace
a doba působení přípravku.
U dezinfekčních přostředků, přípravků v lékárničce a všech ostatních používaných
čistících prostředků je dodržována doba spotřeby uvedená na etiketě,
Seznam dezinfekČních prostředků s názvem,šaňí, obsahem, datem spotřeby ivýroby,
zpŮsobem pouŽití a poměrem ředění při aplikaci v provozovně je umístěn v technické skříni
u dezinfekcí a je pravidelně kontrolován obsluhou a srovnáván stav reálný se stavem
zapsaným v seznamu. Stejně je umístěn a kontrolován i seznam vybavení lékárniček
v provozovně a stejně tak seznam Čistících prostředkŮ. V provozovně se užívají například
§fto dezinfekcel

- LAVOSEPT K od v,ýrobce AMOENÉ, s.r.o. o obsáhu 1 000 ml je dezinfekční tekutý
přípravek ve formě koncentrátu určený k dezinfekci ploch a nástrojů. Používá se na
mytí vŠech omyvatelných plocha povrchů a dále k dezinfekci nástrojů ponorem.
Odstraňuje plísně, kvasinkové houby, snižuje počet bakterií a k tomu příjemně voní a
nezanechává skvrny, ]eho doba použitelnosti je 24 měsíců. Použití na podlahách a
pracovních plochách: přidáme 25 ml koncentrátu (= 2 a půl víčka) do s 5 l vody o
teplotě asi 25 oC, tím docílíme 0,5 o/a roztoku, ktery nemusíme po umytí oplachovat
vodou, Pokud vyuŽÍváme koncentrát k dezinfekci nástrojů, omyjeme po aplikaci vodou
vŽdy. Jsou dodrŽovány bezpečné podmínky pro skladování koÁcentiátu v originálním
obalu.

- INSUN DESCLEAN dezinfekce pro povrchy solárií o obsahu 250 mlje dezinfekční
a Čistící koncentrát na povrchy pro použití v solárním a wellness studiu, Povrch, kteryf
se má dezinfikovat, otřete nejdříve papírovou utěrkou a poté celou plochu ostříkejte
roztokem. Nechejte pŮsobit 1 minutu a setřete papírovou utěrkou. Prostředek
DESCLEAN má spektrum účinku baktericidní, fungicidní a virocidní. Poměr ředění: 25
ml koncentrátu se rozřed'uje v 1 l studené vody z vodovodu. Jsou dodržovány bezpečné
podmínky pro skladování koncentrátu v originálním obalu.

Ochrana zdraví a bezpeČnosti práce při manipulaci s dezinfekčními prostředky:
DezinfekČní přípravky budou v provozovně-skladovány v originálním balení. Manipulace s
nimi bude probíhat se zrnýŠenou opatrností, Přípravky budou bezpečně a samostatně
uloženy v uzavřené uzamykatelné skříni v technické místnosti.
Zásady pruní pomoci při zasažení dezinfekčními přípravky;
Při zasaŽení kŮŽe koncentrovaným roáokem bude odstraněn potřísněný oděv a kůže omyta
vodou a mýdlem. KŮŽe bude následně ošetřena ochranným krémem. Při zasažení očí budou
10 aŽ 15 min vym,ývány proudem vody. Při náhodném požití budou ústa vypláchnuta a
následně vypito cca 0,5 l vody bez vyvolání zvracení, Při nadýchání rýparů je potřeba
postiŽeného vyvést na Čerstuý vzduch a zajistit mu klid a teplo, Po poslrytnutí pruní pomoci
je vhodné vyhledat ošetření lékařem, při zasažení očí či náhodném požití vyhledat lékaře
vždy.
§eznam Úklidových prostředků je umístěn v technické skříni a pravidelně kontrolován
obsluhou s reálným stavem v provozovně. V seznamu jsou úklidové prostředky řádně
oznaČeny a popsán jejich zpŮsob použití a jejich účinnos! dále je uveden i datum spotřeby
jednotlivých výrobků.
tékárniČka první pomocije k dispozici a je vybavena dle charakteru poslqrtovaných služeb
V provozovně. Seznam vybavení je kontrolován pravidelně. Doba spotřeby je vyznačena na
jednotlivých komponentech lékárničky a také v seznamu vybavq6úílíílá{filčlq.*Qffihu;e

*-§:!fiL'#H,!'íff.,,,,;

- 4* Tíť,[jť#ťH,,,,Ťjd,"
e-ínaíl: pOdat€lna@hygiraha.cz

a

a

o

a

a

a



například dezinfekci pokoŽky Cutasept F ve spreji pro snadné ovládání nebo oční
kapky Ophtalmo-septonex pro oční podání

5. zÁsADy osoBrí HyGIENy zAMĚsTI§A§ců e ocHRANA
ZDRAVÍ SPOTŘ§BITELE

. pracovník- obsluha musí pečovat o tělesnou čistotu, vždy před zahájením a po ukončení
práce u kaŽdého zákazníka si musí om,ýt ruce v tekoucíteplé vodě s použitím mycího, příp,
dezinfekČního prostředku a osušit papírovými ručníky, rovněž při přechoduzpráce nečisté
na Čistou. Jako mycí prostředek je k dispozici obsluze antibakteriální tekuté mýdlo. které
je naplněno do dvou bezdotykorných dávkovačů umístěných nad každým umyvadlem v
provozovně. Jsou pravidelně vym,iruány a dezinfikovány a znovu doplňovány,. obsluha vykonává činnost v čistém pracovním oděvu a. obuvi a neopouští provozovnu v
pracovním oděvu a obuvi v průběhu pracovní doby.. osobní věci, civilní oděv a obuv jsou ukládány v šatně odděleně od pracovního oděvu a
obuvi.

. při náhodné kontaminaci pokožky pracovníka nebo zákazníka biologiclcým materiálem se
kontaminované místo dezinfikuje přípravkem s virocidním účinkem, např, dezinfekčním
prostředkem ve spreji v lékárničce první pomoci.

. Dále je třeba zamezit vstupu alffat s výjimkou vodícího psa pro nevidomé osoby nebo psa
speciálně vywičeného pro doprovod osoby se zdravotním postižením.

. v provozovně nejsou skladovány věci a předměty nesouvisející s rnýkonem práce a je zde
zakázáno kouřit.

6. zpŮsoB zAcuÁzprí s pRÁDLEM
. Látkové prádlo nenípoužíváno, pouze jednorázorný materiál, jako papír.ové ubrousky. které

jsou vhozeny do odpadků ihned po použití.

7. očIsTA pRosrŘppí pRovozovNy
. Úklid: po ukončení obsluhy každého zákazníkaje dotyková plocha solária řádně očištěna

a dezinfikována. OČistu před a po zapnutí solária provádí obsluha solária, která je řádně
poučena a vyškolena.

. uklid všech prostor se provádí bezprostředně po znečistění, jinak nejméně jedenkrát denně
na vlhko, Hygienické zařízení se uklízí s použitím dezinfekčních prostředků, V případě
kontaminace ploch biologiclcým materiálem se okamžitě místo překfie papírovou vatou
namoČenou v ÚČinném dezinfekČním prostředku s virocidním účinkem. Po expozici se místo
oČistía provede Úklid s použitím dezinfekčního prostředku. Út<liO všech prostorů s použitím
dezinfekčního přípravku je prováděn nejméně jednou týdně.. pomůcky a prostředky určené k hrubému úklidu jsou označeny a uloženy v technické
místnosti v uzamykatelné technické skříni.

. komunální odpad: komunálníodpad je ukládán do plastové odpadkové nádoby s víkem
(odpadkový koŠ). Jeden odpadkorný koš je v přrjmové místnosti u recepčního pultu a pak v
kabince u solária a v předsíňce na záchodě u umyvadla, Odpadkový koš se vyprazdňuje
minimálně lx denně s následnou očistou a dezinfekcí, Komunální odpad se vyprazdňuje do
popelnice, která je jedna jen pro naŠi provozovnu a která je vyvážena dle svozového plánu
1 5 Ýdně vŽdy kaŽdé útený. Svoz komunálního odpadu zajíšťuje společnost IPODEC-ČISTÉ
MESTO, a.s., se sídlem Bešťákova 457, 182 OO Praha 8, tel: 493 647 93t.. Nebezpečný odpadl provozovna solárií vyprodukuje nebezpečný odpad v podobě již
vysvícených UV opalovacích trubic. Jejich likvidace je zajištěna firmou, která zároveň UV
trubice do solárií prodává a je naším dodavatelem, a to společnost Sun World s.r.o., ktery

Hy6íenícká slanice bl.m. Praii1,

re sídlem y praze
0rldfilení hygicrry obecné a komunál"i

Ulem ní pncovišlě Pralu 9
Mě§ieká 646/5,190 00 Praha 9

TEl.: +420286883001-2
0-mail: podat§lna@hygpraha,e;,

-5-



provádí dovoz i odbornou montáŽ UV trubic do solária a zároveň si vysvícené UV trubice
rovnou vymontuje a odveze a provede jejich odbornou likvidaci, Z každého nákupu, dovozu
a montáŽi norných opalovacích UV trubic je na provozovně Solária uschován po dobu
nejméně 5 let doklad Či faktura, kde je potvzen i odvoz již vysrícených trubic čili
nebezpečného odpadu.

Osoba odpovědná za provoz: Krisdna Miklíková, nar. 03. května 1988

V Praze vypracováno dne: l2.července 2023 Ppdpis: K ,á

Zénk
8. Libeň

§03 í40 406

oovz schváleno v praze dne: Podpis:

HyOieni*!í

Z_]

§*lál,il.říl} &t

k**tl*tika
s 1§_+,i§* . ,,,§Ť.§§B 4§i ;** §,s,' é

Zpnkiova 1i]i,jl81
l tJ Z OO Pl ,lir.l t] Ltlrerl

c' til11 !c 1 k vel€]{lrí.: írr;ri l { *í]1

-6*

j];;l |;ll
, i ,!,;,r,

+42a
e-mailj


